
 

 

UCHWAŁA NR XXII/160/16 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Lipka 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 ze zm.), oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.), oraz art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r., poz. 1985) 

Rada Gminy Lipka uchwala co następuje: 

§ 1.  Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Lipka w zakresie podstawy 

programowej określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 

(Dz. U. z 2012r., poz. 977 ze zm.) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5godzin dziennie tj. od 7
30 

do 12
30

. 

§ 2. 1. Usługi świadczone w zakresie przekraczającym 5 godzin podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego realizowane są odpłatnie. Odpłatność obejmuje koszty poszerzonych zajęć opiekuńczo–

wychowawczych i dydaktycznych: 

1) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

2) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

3) zabawy muzyczne, twórcze, plastyczne i inne rozwijające zdolności dzieci i zainteresowania, 

4) zabawy aktywizujące i badawcze – rozwijające zainteresowania otaczającym światem. 

2. Za świadczenia, o których mowa w ust. 1 ustala się opłatę w wysokości 1,00 złotych. 

3. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym 

miesiącu, opłaty ustalonej na podstawie ust. 2 oraz dziennej liczby godzin wykraczających ponad  

5-godzinną podstawę programową ustaloną na podstawie karty zgłoszenia dziecka do przedszkola. 

4. Opłata za świadczenia określone w ust. 1 obowiązuje za dzieci do lat 5. 

5. Nie pobiera się czesnego za czas oczekiwania dzieci na autobus szkolny. 

§ 3. Opłatę określoną w § 2 należy uiszczać na konto Banku Spółdzielczego w Lipce  

Nr 41 894300040000025720000010 w terminach: 

1) pierwsza opłata za miesiąc wrzesień do 15 maja, 

2) następne płatne do 15 każdego miesiąca. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr V/30/11 Rady Gminy Lipka z dnia 31.03.2011 w  sprawie opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkola publiczne ze zmianami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8410



§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

(-) Krzysztof Olczak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8410


		2016-12-30T10:00:17+0000
	Polska
	Monika Kontecka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




